Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Зеленорощинская средняя общеобразовательная школа им. М. Горького» муниципального об-

разования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан

ПРИКАЗ

от 31.08 2024 года   № 61-од

с. Зелёная Роща

«Об утверждении школьных кружков на 2024 - 2025 учебный год»

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273 – ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», в целях организации системы дополнительного образования, создании

условий для самореализации, социальной адаптации, оздоровления, творческого развития и занятости

обучающихся во внеурочное время,

Приказываю:

1. Организовать с 01.09.2024 года работу объединений дополнительного образования в школе для

обучающихся 1 – 11 классов.

2. Назначить руководителями объединений дополнительного образования с установлением тарифи-

цированной оплаты труда следующих педагогов:

№

п/п

Ф.И.О. руководителя Должность Название объедине-

ния

Кол - во

обучаю-

щихся

Количе-

ство ча-

сов в

неделю

1 Хамзина Зилия Хатиповна учитель русского

языка и литературы

Русское слово 16 2

2 Фатхутдинова Наиля Талга-

товна

учитель русского

языка и литературы

Музейное дело 13 2

3 Шарифуллина Эльмира Дами-

ровна

педагог - организатор Светофорик 8 2

4 Ризванов Замил Гадилович учитель физики Занимательная фи-

зика

16 2

5 Мифтахова Гульфия Ринатовна учитель татарского

языка

Сәхнэ 12 2,5

6 Шарифуллина Эльмира Дами-

ровна

учитель английского

языка

Занимательный ан-

глийский

5 1

7 Мавлютов Ильгизар Алиевич учитель труда (техно-

логии)

Робототехника 11 2

Всего 81 13,5 ч

3. Руководителям объединений дополнительного образования:

 контролировать сохранность имущества в закреплённом учебном кабинете, следить за соблю-

дением обучающимися правил по охране труда, противопожарных мер;

 вести документацию объединений дополнительного образования в соответствии с требовани-

ями Положения об организации дополнительного образования обучающихся МБОУ «Зелено-

рощинская сош им. М. Горького» МО «ЛМР» РТ;

4. Контроль за исполнением данного возложить на заместителя директора по ВР Гадиеву Л. И.

Директор школы ________________________ Анисахарова А. В.

С приказом ознакомлены:

 ________ Л. И. Гадиева

Документ создан в электронной форме. № 180 от 23.09.2024. Исполнитель: Анисахарова А.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 23.09.2024 09:29

Лист согласования к документу № 180 от 23.09.2024
Инициатор согласования: Анисахарова А.В. Директор
Согласование инициировано: 23.09.2024 09:30

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Анисахарова А.В. Подписано
23.09.2024 - 09:30

-

Документ создан в электронной форме. № 180 от 23.09.2024. Исполнитель: Анисахарова А.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 23.09.2024 09:30